
          

 

                                                       UCHWAŁA NR XVI/135/12                              

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

                                                    Z DNIA 16 LUTEGO 2012 ROKU 

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO  

 

                Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)1 oraz  art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy  z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)2 

 

 RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1    

1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 12.000.000 zł (słownie: dwanaście milionów 

00/100 złotych) z przeznaczeniem na finansowanie w 2012 roku wydatków inwestycyjnych na 

zadanie pn. "Szybka kolej Metropolitalna.........BIT-CITY…….podprojekt II-stworzenie 

zintegrowanego systemu transportowego wraz z budową wiaduktu w Solcu Kujawskim", w 

części dotyczącej finansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

2. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie przepisów ustawy o zamówieniach 

publicznych. 

 

§ 2 

1. Spłata kredytu nastąpi w dwóch ratach: 

 1) I rata w wysokości 6.000.000 zł  do 31 grudnia 2013 roku, 

 2) II rata w wysokości 6.000.000 zł do 31 marca 2014 roku.  

2. Źródłem spłat będą dochody uzyskane ze zwrotu środków za zrealizowane zadanie 

inwestycyjne z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Funduszu Spójności lub innych 

źródeł. 

 

§ 3 

Zabezpieczeniem zaciągniętego zobowiązania jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     ----------------------- 

1  Zmiana: Dz.U.10.28.146;  Dz.U.10.123.835;  Dz.U.10.96.620;  Dz.U.10.152.1020; Dz.U.10.238.1578;  Dz.U.10.257.1726; 

2  Zmiana: Dz.U.02.23.220; Dz.U.02.62.558; Dz.U.02.113.984; Dz.U.02.214.1806; Dz.U.03.80.717; Dz.U.03.162.1568; Dz.U.02.153.1271; 

Dz.U.04.102.1055; Dz.U.04.116.1203; Dz.U.02.214.1806; Dz.U.05.172.1441; Dz.U.06.17.128;  Dz.U.05.175.1457; Dz.U.06.181.1337; 

Dz.U.07.48.327; Dz.U.07.138.974; Dz.U.07.173.1218; Dz.U.08.180.1111;   Dz.U.08.223.1458;  Dz.U.09.52.420;  Dz.U.09.157.1241;  

Dz.U.10.28.142;  Dz.U.10.28.146;  Dz.U.10.106.675;  Dz.U.10.40.230;  Dz.U.11.117.679;  Dz.U.11.134.777;  Dz.U.11.21.113; 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/135/12   

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 16 LUTEGO 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO  
 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu sfinansowania deficytu w części 

dotyczącej zapewnienia źródeł finansowania dla zadania inwestycyjnego pn. "Szybka kolej 

Metropolitalna.........BIT-CITY…….podprojekt II-stworzenie zintegrowanego systemu 

transportowego wraz z budową wiaduktu w Solcu Kujawskim".  

Aktualnie gmina Solec Kujawski podpisała porozumienie ramowe na przygotowanie 

projektu indywidualnego Nr POIiŚ 7.3-18 z listy projektów indywidualnych w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet VII Transport przyjazny 

środowisku, Działanie 7.3 Transport miejski w obszarach metropolitalnych, w której Liderem 

jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, a partnerami są: Miasto Bydgoszcz, Tramwaj Fordon 

Sp. z o.o. z/s w Bydgoszczy, Gmina Miasta Toruń, Gmina Solec Kujawski, PKP Polskie Koleje 

Państwowe S.A. w Warszawie, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie w imieniu której 

w przygotowaniu przedsięwzięcia uczestniczy: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Oddział 

Regionalny w Gdańsku. Natomiast Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest 

Beneficjentem umowy nr POIS.7.3.189/09-00 dotyczącej przygotowania projektu 

indywidualnego Nr POIiŚ 7.3-18 z Listy Projektów Indywidualnych w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet VII Transport przyjazny 

środowisku, Działanie 7.3 Transport miejski w obszarach metropolitalnych, podpisanej z 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych (CUPT) w Warszawie. Program Operacyjny 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 został zaakceptowany przez Komisję Europejską 

w dniu 7 maja 2007 r. i jest zamieszczony na liście projektów indywidualnych w Ministerstwie 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (poprzednio Ministerstwo Infrastruktury). 

Z uwagi na przedłużające się formalności dotyczące podpisania umowy na 

dofinansowanie realizacji projektu przez Gminę Solec Kujawski w ramach w/w zadania ze 

środków z budżetu unii europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 



Środowisko 2007-2013, wystąpiła konieczność zaciągnięcia kredytu. Kredyt zostanie 

przeznaczony na bieżące finansowanie wydatków na rzecz wykonawcy robót budowlanych w 

ramach realizowanego zadania inwestycyjnego pn. "Szybka kolej Metropolitalna.........BIT-

CITY…….podprojekt II-stworzenie zintegrowanego systemu transportowego wraz z budową 

wiaduktu w Solcu Kujawskim". 

Podjęcie stosownej uchwały pozwoli zabezpieczyć płynność finansową realizacji 

projektu. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko. Uchwała stanowić będzie podstawę rozpoczęcia procedury przetargowej w celu 

wyłonienia banku na udzielenie kredytu, zatem jej podjęcie jest konieczne i uzasadnione. 

 


